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NB – prosjekter 

 

Retningslinjer for prosjekter i NB 

1. Sammendrag: 
Dette notatet gir generelle retningslinjer for hvordan NB forholder seg til de prosjektene 
organisasjonen involverer seg i. Retningslinjene er rådgivende og er ment som en hjelp både 
for prosjektadministrasjonen og for de som søker bistand til prosjektarbeid. 

2. Bakgrunn: 
NB skal i løpet av de neste årene utvikle en prosjektportefølje. Det er derfor viktig å ha et 
rammeverk som gjør det mulig å kunne velge ut de riktige prosjektene, utvikle de på en god 
og forutsigbar måte og sørge for en bærekraftig drift. Hensikten med dette notatet er å 
tydeliggjøre hvilke type prosjekter NB skal bidra til og hvordan NB kan bidra. 

3. Hva er et biosfæreprosjekt: 
 Et biosfæreprosjekt er en aktivitet som bidrar til å styrke NBs overordnede mål.  

 Prosjektet skal være tidsavgrenset. Dersom aktiviteten skal fortsette etter at 
prosjektet er avsluttet, må det gå inn som en fast driftsoppgave i NB. Alternativt kan 
videre driftsansvar gis til andre. 

 I vurdering av et prosjekt kan NB bruke MAB-programmets grunnide: Det å få status 
som et biosfæreprosjekt skal henge høyt, og det settes tydelige krav til prosjektets 
aktivitet og gjennomføring.  Det utløser ikke nødvendigvis mye penger, men støtte, 
hjelp, nettverk og prestisje.  

 Alle prosjekter skal godkjennes av NBs styre. 

 Prosjektet får et prosjektnummer og inngår i NBs prosjekt-portefølje. 

 Prosjektet styres av en prosjektleder. For større prosjekter anbefaler vi at det 
etableres et eget prosjektstyre. 

 Dersom det skal gis økonomisk støtte til et prosjekt, skal finansieringen som en 
hovedregel skje utenom NBs grunnfinansiering. 

 Prosjektleder rapporterer til styret i NB 

 Sjekk ut om biosfæreprosjekter kan bruke UNESCO-logo 

4. Ulike typer biosfæreprosjekter: 
NB er opptatt av at det utvikles stor aktivitet knyttet til biosfæreområdet. NB vil derfor 
involvere seg både i prosjekter som NB selv initierer og i prosjekter som i sin målsetning 
ligger tett opp til NBs mål, men som er satt i gang og/eller administreres av andre. 

 Alle prosjekter vil få følgende støtte: 
 

o Oppslag på og fri grunnleggende bruk av NBs nettsider 
o Hjelp til markedsføring og nettverksbygging 



o Hjelp til å finne ekstern finansiering 
o Rådgiving og administrativ støtte…….. 
o Kunne bruke vår logo 
o ….??????? 

 

 Egen-initierte prosjekter 

NB ønsker å etablere egne prosjekter. Målet kan være å teste ut/utvikle nye 
aktiviteter, bidra til nettverksbygging eller problemløsing. Prosjektene vil som oftest ta 
utgangspunkt i en enkel prosjektbeskrivelse som trekker opp mål, utfordringer og 
forventet resultat. På bakgrunn av denne engasjeres en prosjektleder og det 
opprettes en styringsgruppe. Disse prosjektene vil trolig ha behov for en eller annen 
form for direkte økonomisk støtte relativt tidlig. 

 Prosjekter som styres av andre 

NB har som mål at det etableres aktiviteter som bygger opp om NBs strategi, men har 
ikke et ønske om at dette skal styres sentralt. NB vil derfor også bidra til å støtte opp 
om prosjekter som ligger tett opp til NBs målsetning, men som er satt i gang av andre. 
Dette vil gjelde både prosjekter som etableres i biosfæreområdet og prosjekter som 
kan skje i samarbeid med andre - typisk forsknings- og utdanningsinstitusjoner, stat 
og kommune eller andre biosfæreområder. 

I disse prosjektene vil NB kunne bidra med det som er listet opp ovenfor. Dersom det 
gis økonomisk støtte er denne begrenset og skal som en hovedregel fungere som 
«såkornmidler» for å få opp en aktivitet. Det vil være et ønske at NB i slike tilfeller får 
anledning til å utnevne en representant i prosjektets styrende organer. 

 


